Публичный договор-оферта
Национального фонда поддержки общественных инициатив «Единство»
Утвержден директором фонда 18 мая 2023 года

1. Настоящий Договор-оферта (далее «Оферта») является письменным предложением («Офертой») Национального фонда поддержки общественных инициатив «Единство» (сокращенное наименование - Национальный фонд «Единство») – именуемого в дальнейшем «Фонд», заключить договор пожертвования (ст. 582 ГК РФ) (далее – «Договор»), путем принятия (акцепта) Оферты «Жертвователем» в установленном порядке (п. 3, ст. 438 ГК РФ) и считается соблюдением письменной формы договора (п.3, ст. 434 ГК РФ).
2. Настоящая Оферта вступает в силу со дня, следующего за днем размещения ее на сайте в сети Интернет по адресу фонд-единство.рф.
3. Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте извещения об отмене Оферты. Фонд вправе отменить Оферту в любое время.
4. Фонд готов заключать договоры пожертвования в ином порядке и (или) на иных условиях, нежели это предусмотрено Офертой, для чего любое заинтересованное лицо вправе обратиться для заключения соответствующего договора в Фонд.

5. Условия Оферты:
5.1. Предметом настоящего Договора является передача Фонду денежных средств путем банковского перевода на расчетный счет Фонда, для использования в общеполезных целях, предусмотренных Уставом Фонда, в том числе на финансирование расходов, Фонда, включая организационные, связанные с достижением общеполезных целей.
5.2. Сумма пожертвования определяется Жертвователем.
5.3. Фонд обязуется принять пожертвование и использовать по назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.4. Жертвователь не устанавливает сроки использования пожертвования Фондом.
5.5. Фонд обязан вести учет всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.
5.6. По письменному запросу Жертвователя Фонд обязуется предоставить отчет об использовании добровольного пожертвования.
5.7. Жертвователь вправе проверять использование пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора.

6. Порядок заключения Договора
6.1 Договор заключается путем акцепта Оферты Жертвователем.
6.2. Оферта может быть акцептована Жертвователем путем перечисления денежных средств в пользу Фонда по реквизитам, указанным в разделе 8 Оферты, с обязательным указанием назначения платежа:
-  «Оплата по Договору-оферте от 18 мая 2023 года. Пожертвование для использования в общеполезных целях, предусмотренных Уставом Фонда, в том числе на финансирование расходов,  включая организационные, связанные с достижением общеполезных целей. НДС не облагается».
6.3. Совершение Жертвователем действий, предусмотренных пунктом 6.2. Оферты, считается полным и безусловным акцептом Оферты в соответствии с частью 3 статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6.4. Датой акцепта Оферты и, соответственно, датой заключения Договора является дата поступления денежных средств от Жертвователя на расчетный счет Фонда.

7. Прочие условия
7.1. Совершая действия, предусмотренные данной Офертой, Жертвователь подтверждает, что ознакомлен с условиями и текстом настоящей Оферты, целями деятельности Фонда, осознает значение своих действий, имеет полное право на их совершение и полностью принимает условия настоящей Оферты.
7.2. Настоящая Оферта регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.3. Возможные споры и разногласия между Сторонами, возникшие по Договору или в связи с ним, разрешаются путем ведения переговоров, а в случае недостижения компромисса и невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров, они подлежат разрешению в суде по месту нахождения Фонда.

8. Реквизиты Фонда:

Получатель пожертвования:
Национальный фонд поддержки общественных инициатив «Единство»
[bookmark: _GoBack]Адрес: 109029, Российская Федерация, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 11, пом. XVI, пом. XX
ИНН  7724408608   КПП 770901001
ОГРН 1177700007154

	СВЕДЕНИЯ О РАСЧЕТНЫХ СЧЕТАХ

	Назначение платежа: -  «Оплата по Договору-оферте от 18 мая 2023 года. Пожертвование для использования в общеполезных целях, предусмотренных Уставом Фонда, в том числе на финансирование расходов,  включая организационные, связанные с достижением общеполезных целей. НДС не облагается».
* Ссылка на номер и дату Договора-оферты обязательна.
* Изменение формулировки назначения платежа не допускается.

	Наименование банка
	Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)  г. Москва

	Расчетный счет
	40703810726000000004

	Корреспондентский счет
	30101810145250000411

	БИК
	044525411

	ОГРН
	1027739609391

	ИНН
	7702070139

	Наименование банка
	АО "АЛЬФА-БАНК"

	Расчетный счет
	р/с 40701810002370000022

	Корреспондентский счет
	к/с  30101810200000000593  в  ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО

	БИК
	044525593

	ОГРН
	1027700067328

	ИНН
	7728168971

Директор
Национального фонда «Единство»                ____________________ /А.В. Мишаров/
                                                                            М.П.